
 

České duly, Badeniho 1, Praha 6, 160 00 IČO: 26559366, registrace u MV ČR, č. j.: VS/1-1/75507/09-R 
číslo účtu: 0534561339/0800, Česká spořitelna a.s. 

kontakt: Květa Cermanová tel: 728769097, Dagmar Hricová tel: 605452364,  
Mgr. Martina Peukerová tel: 774556668, Mgr. Zuzana Dubová tel: 774160482, Jana Dvořáková tel: 777852844 

mail: info@mojedula.cz, vzdelavani@mojedula.cz 

 

České duly, Badeniho 1, Praha 6, 160 00 
www.mojedula.cz 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013 
 
 

České duly  
Badeniho 1, Praha 6, 160 00 

IČO: 26559366 
číslo účtu: 0534561339/0800, Česká spořitelna a.s. 

registrováno u MV ČR 4.5.2009, č.j.: VS/1–1/75507/09-R 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

2 

České duly, Badeniho 1, Praha 6, 160 00 IČO: 26559366, registrace u MV ČR, č. j.: VS/1-1/75507/09-R 
číslo účtu: 0534561339/0800, Česká spořitelna a.s. 

kontakt: Květa Cermanová tel: 728769097, Dagmar Hricová tel: 605452364,  
Mgr. Martina Peukerová tel: 774556668, Mgr. Zuzana Dubová tel: 774160482, Jana Dvořáková tel: 777852844 

mail: info@mojedula.cz, vzdelavani@mojedula.cz 
 

České duly, Badeniho 1, Praha 6, 160 00 
www.mojedula.cz 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Obsah 
 
 

Činnost v roce 2013..............................................................................................3 
 

Statistika práce dul................................................................................................5 
 

Vzdělávání.............................................................................................................5 
 

Propagace a spolupráce s weby….........................................................................6 
 

Mezinárodní spolupráce………………………………………………………………………………..…..6 
 

Finanční zpráva......................................................................................................7 
 

Orgány organizace.................................................................................................8 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

3 

České duly, Badeniho 1, Praha 6, 160 00 IČO: 26559366, registrace u MV ČR, č. j.: VS/1-1/75507/09-R 
číslo účtu: 0534561339/0800, Česká spořitelna a.s. 

kontakt: Květa Cermanová tel: 728769097, Dagmar Hricová tel: 605452364,  
Mgr. Martina Peukerová tel: 774556668, Mgr. Zuzana Dubová tel: 774160482, Jana Dvořáková tel: 777852844 

mail: info@mojedula.cz, vzdelavani@mojedula.cz 
 

České duly, Badeniho 1, Praha 6, 160 00 
www.mojedula.cz 

 

 

 

 

 
 

             
Sdružení oslavilo na jaře 2013 čtvrté výročí své existence. České duly sdružují duly s 

různým stupněm akreditace, usilují o stálé zvyšování kvality vzdělávání a práce dul v ČR, o 
dodržování etických i profesních standardů, o zlepšování informovanosti laické i odborné 
veřejnosti. České duly podporují takové změny v systému českého porodnictví, které 
vycházejí z potřeb žen a novorozenců. České duly usilují o profesionalizaci profese duly. 
Sdružení České duly pomáhá ženám najít kvalifikovanou dulu, pořádá základní i 
postgraduální kurzy a výcviky pro duly, spolupracuje s odbornými a dobrovolnými 
organizacemi podobného zaměření, spolupracuje se zahraničními organizacemi s obdobnými 
cíli, vytváří a publikuje materiály, které přibližují laické, i odborné veřejnosti práci dul. 
 
 

Činnost v roce 2013 
(zpracovala Dagmar Hricová) 

 
Leden 

 ohlášení výběrového řízení na jaro 2013 
 

Březen 

 Čtvrtý rok oslavil zpravodajský čtvrtletník, který vychází pro vnitřní potřebu Českých dul 

 19. 3. 2013 dulí kazuistický seminář, součást postgraduálního vzdělávání 
 19. 3. 2013 valná hromada (Mgr. Markéta Pavlíková představila svou práci v pracovní skupině 

MZ, schválení finanční zprávy za rok 2012, mezinárodní spolupráce dul, informace ke 
vzdělávání a supervizím, plánování STRP) 

 19.3.2013 graduace (Mgr. Iva Korábová akreditace II. st., certifikovaná dula) 
 20. 3. 2013 supervize dul (supervizor PhDr. Yvonna Lucká) 
 vyšlo 13. číslo informačního čtvrtletníku určeného pro vnitřní potřebu Českých dul v nové 

grafické úpravě 

 zveřejnění výroční zprávy za rok 2012 
 přípravy na STRP 

 
Duben 

 Ve čtvrtek 4. 4. 2013 proběhla beseda v MC v Novém Městě n. Metují na téma „Kdo je 
dula?“. Besedu vedla Česká dula Petra Fettersová. 

 6. 4. 2013 odstoupila z výkonného výboru a ukončila členství v Českých dulách na vlastní 
žádost Monika Morsteinová 

 ke 12. 4. 2013 byla kooptována do výkonného výboru Jana Dvořáková 

 10. 4. 2013 supervize výkonného výboru a supervize konzultantek (supervizor PhDr. Yvonna Lucká) 



 

4 

České duly, Badeniho 1, Praha 6, 160 00 IČO: 26559366, registrace u MV ČR, č. j.: VS/1-1/75507/09-R 
číslo účtu: 0534561339/0800, Česká spořitelna a.s. 

kontakt: Květa Cermanová tel: 728769097, Dagmar Hricová tel: 605452364,  
Mgr. Martina Peukerová tel: 774556668, Mgr. Zuzana Dubová tel: 774160482, Jana Dvořáková tel: 777852844 

mail: info@mojedula.cz, vzdelavani@mojedula.cz 
 

České duly, Badeniho 1, Praha 6, 160 00 
www.mojedula.cz 

 

 

 

 

 
 
 
Květen 

 čtvrté výročí webových stránek 

 13. 5. 2013 pracovní setkání výkonného výboru v sídle Českých dul  

 14. 5. 2013 ukončení sebezkušenostní části výcviku 

 14. 5. 2013 se konalo výběrového řízení do výcviku pro duly (kurz 2013 – 2015) 

 vypsání druhého termínu výběrového řízení na 13. 9. 2013 

 16. 5. 2013 se konala beseda v Ústí nad Labem (INDIGO – centrum pro rozvoj osobnosti), na 
téma Porod jako šťastný začátek života. Besedu vedly Česká dula Petra Rubešová a soukromá 
porodní asistentka Veronika Hotová 

  28. 5. Kazuistický seminář s porodní asistentkou Olgou Riedlovou 

 České duly se připojily k Světovému týdnu respektu k porodu v řadě míst v České republice 

 přidání nové sekce Fotky na web Českých dul 
 

Červen 

 sestavování obsahové koncepce Dopisu porodnicím 
 
Červenec  

 k 1. 7. 2013 odešla z výkonného výboru Petra Davidová na vlastní žádost 
 

Září 
 k 4. 9. 2013 vystoupila z Českých dul Petra Davidová 

 13. 9. 2013 proběhl druhý termín výběrového řízení 

 14. 9. 2013 graduace (akreditaci II. stupně Certifikovaná Česká dula získaly Jana Dvořáková, 
Mgr. Petra Fettersová, Mgr. Šárka Černá, Lucie Oharková) 

 14. 9. 2013 valná hromada (European Doula Network, změna právní formy sdružení od roku 
2014, volba členů výboru, volba členů do etické komise, schválení koncepce dopisu 
porodnicím, vize sdružení) 

 14. 9. 2013 dulí sdílení 

 25. 9. 2013 odešla z Českých dul Ing. Ivana Weissová na vlastní žádost 
 

Říjen 
 středa 9. 10. 2013 Laktační kazuistický seminář (vedly Mgr. Lucie Kašová, Dagmar Hricová) 

 středa 9.10.2013 19.30 pracovní setkání výboru  

 čtvrtek 10.10.2013  Supervize dul (supervizor PhDr. Yvonna Lucká) 

 čtvrtek 10.10.2013 Supervize výboru (supervizor PhDr. Yvonna Lucká) 

 Ve čtvrtek 17.10.2013 proběhla ve Vsetíně beseda na téma Porodní asistence – minulost, 
současnost a u protinožců.  Za České duly vystoupily Lucie Oharková a Jana Vašková. 



 

5 

České duly, Badeniho 1, Praha 6, 160 00 IČO: 26559366, registrace u MV ČR, č. j.: VS/1-1/75507/09-R 
číslo účtu: 0534561339/0800, Česká spořitelna a.s. 

kontakt: Květa Cermanová tel: 728769097, Dagmar Hricová tel: 605452364,  
Mgr. Martina Peukerová tel: 774556668, Mgr. Zuzana Dubová tel: 774160482, Jana Dvořáková tel: 777852844 

mail: info@mojedula.cz, vzdelavani@mojedula.cz 
 

České duly, Badeniho 1, Praha 6, 160 00 
www.mojedula.cz 

 

 

 

 

 
 
 
Listopad 

 Byl odeslán Dopis porodnicím 2013. 

 
Prosinec 

 úterý 3. 12. 2013 kazuistický seminář Specifika porodnic (vedly Květa Cermanová, Dagmar Hricová) 

 úterý 4. 12. 2013 supervize dul (supervizor PhDr. Yvonna Lucká) 

 
 

 
Statistika práce dul 
(zpracovala Mgr. Zuzana Dubová) 
 

Celkem doprovázených porodů:………………………..…. 117 
Počet porodnic, v nichž duly doprovázely: …………………..24 
Vaginálních porodů:………………………………………………….. 103 
Porody císařským řezem:…………………………………………….. 14 
Porody v porodnici: …………………………………………………...109 
Porody v domácím prostředí:……………………………………….. 7 
Předporodní péče: ……………………………………….………….…273 
Laktační poradenství:…………………………………….…………..264 

 
 

 
 Vzdělávání 
(zpracovala Květa Cermanová) 

 

 V roce 2013 proběhla dvě kola výběrového řízení, do kurzu pro duly 2014/2015 bylo 
vybráno 12 studentek. 

 Duly absolvovaly celkem čtyři supervizní setkání se supervizorkou Yvonnou Luckou. 

 Proběhly čtyři kazuistické semináře na téma Praxe dul, Kazuistický seminář s porodní 
asistentkou, Laktační seminář, Specifika porodnic v jednotlivých regionech. 

 Čtyřikrát proběhla supervize výboru sdružení, dvakrát supervize konzultantek. 

 Akreditaci II. stupně úspěšně získaly duly: 19. 3. 2014 Mgr. Iva Korábová a 14. 9. 2013 
Mgr. Petra Fettersová, Šárka Černá, Jana Dvořáková, Lucie Oharková.  

 

 



 

6 

České duly, Badeniho 1, Praha 6, 160 00 IČO: 26559366, registrace u MV ČR, č. j.: VS/1-1/75507/09-R 
číslo účtu: 0534561339/0800, Česká spořitelna a.s. 

kontakt: Květa Cermanová tel: 728769097, Dagmar Hricová tel: 605452364,  
Mgr. Martina Peukerová tel: 774556668, Mgr. Zuzana Dubová tel: 774160482, Jana Dvořáková tel: 777852844 

mail: info@mojedula.cz, vzdelavani@mojedula.cz 
 

České duly, Badeniho 1, Praha 6, 160 00 
www.mojedula.cz 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 Propagace a spolupráce s weby 
(zpracovala Dagmar Hricová) 
 

Sdružení jednalo s celkem 90 weby, z toho se 42 aktivně spolupracuje ve smyslu 
vzájemné výměny odkazů nebo banneru, pomoci při propagaci kurzu, šíření povědomí o 
dulách apod. V průběhu celého roku probíhala aktivní spolupráce s portálem emimino ve 
formě poradny, kde jsme odpovídaly na otázky maminek. 
 
 

 
 
Mezinárodní spolupráce 
(Mgr. Zuzana Dubová) 
 

Proběhla emailová komunikace s European Doula Network. Po uvážení jsme se 

rozhodly, že z finančních důvodů nebudeme v tuto chvíli do European Doula Network 

vstupovat, nicméně to zůstává naší dlouhodobou vizí. Na valné hromadě bylo odsouhlaseno, 

že od roku 2014 vstoupí České duly do European Doula Network - organizace sdružující duly 

po Evropě. 

Všechny potřebné vstupní materiály s žádostí o členství od ledna 2014 byly v prosinci 2013 
odeslány. 

 
 

 

 

 

 



 

7 

České duly, Badeniho 1, Praha 6, 160 00 IČO: 26559366, registrace u MV ČR, č. j.: VS/1-1/75507/09-R 
číslo účtu: 0534561339/0800, Česká spořitelna a.s. 

kontakt: Květa Cermanová tel: 728769097, Dagmar Hricová tel: 605452364,  
Mgr. Martina Peukerová tel: 774556668, Mgr. Zuzana Dubová tel: 774160482, Jana Dvořáková tel: 777852844 

mail: info@mojedula.cz, vzdelavani@mojedula.cz 
 

České duly, Badeniho 1, Praha 6, 160 00 
www.mojedula.cz 

 

 

 

 

 
 

 

 

Finanční zpráva za rok 2013 
(zpracovala Jana Dvořáková) 

Výnosy: 
 

Kurzovné, za web, supervize, graduace, výb.řízení     241359 
Úroky                                                                                            74 
Přijaté členské příspěvky                                                    16750 
Tržba za zboží – letáky                                                             141 

                                                                              -------------------- 
Výnosy celkem                                                                   258324 

 
 

Náklady: 
 

Mzdy zaměstnanců                                                                 8800 
Mzdy lektorům, pronájem, ost. služby                            213665     
Spotřební materiál                                                                  3512 
Jiné ostatní náklady                                                                3109 

---------------------- 
Náklady celkem                                                                  229086 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

8 

České duly, Badeniho 1, Praha 6, 160 00 IČO: 26559366, registrace u MV ČR, č. j.: VS/1-1/75507/09-R 
číslo účtu: 0534561339/0800, Česká spořitelna a.s. 

kontakt: Květa Cermanová tel: 728769097, Dagmar Hricová tel: 605452364,  
Mgr. Martina Peukerová tel: 774556668, Mgr. Zuzana Dubová tel: 774160482, Jana Dvořáková tel: 777852844 

mail: info@mojedula.cz, vzdelavani@mojedula.cz 
 

České duly, Badeniho 1, Praha 6, 160 00 
www.mojedula.cz 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
Orgány organizace 
 
 

Výkonný výbor sdružení 
 
Květa Cermanová, Mgr. Zuzana Dubová, Dagmar Hricová, Jana Dvořáková, 
Mgr. Martina Peukerová 
 
Etická komise sdružení 
 
JUDr. Renata Korečková, Květa Cermanová, PhDr. Irena Kuldová, 
Mgr. Kateřina Skočdopolová, Lucie Oharková 

 
Revizor sdružení 

 
Ing. Vlaďka Hejzlarová 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                            Zpracovala: Dagmar Hricová 21. 3. 2013 


